10 idem Vlpianus refondit, p. 16 prator, aut confut minor in-
dixit, idcirco valet, quia princeps qui ei scientiam magistratum de-
dit, omnia unum gerere decrevit, atque ita minorem illum ad ma-
gistratum habilem redditissime praefumitur. Nec ibi in inhabilitate
expressionem in literis requiri, ut declarat Crauer. in d. conf. 93.
num. 3. p. 9ff. Olidra. ad. conf. 322. lib. 1. In pariter in Lqueru. 6. vlt. ff.
de refta. t. seruitus a domino scientier tutoratus, & libertatem,
& tutelam obtinet. Praefumitur enim libertate tutoratus, cum tu-
tor datur, sic etiam in liden Vlpianus, 6. vlt. ff. de excusat. tutor.
Cum princeps permititur tutori, ut alio domiciliu[m] transmigret,
at tute[m] munere eum excusare voluisse praefumitur. Est simile
diffinitum in l. penult. C. de necess. seruitus hered. in fine, vbi serui-
tare institutus, praefumitur prius manumulsi. Ita etiam in l. bo-
norum, C. qui admittit ad hon. pol. deb. responsum illi, pretorone
scientier & decernentem bonorum possitionem pupillu[m], quia lo-
qui fine tute[m] agnoscere non potest, & cum bonorum possi-
tum facere, cum praefumatur impedimentum illud tollere volu-
tum. Eit etiam simile, quod dictum fuit i. miles t. iens se ha-
bere filium, alium instituit, racie filium exاردare praefumitur,
ut dicatur fuit enim impedimentum institutionis, sicut. C. de te-
stam. milite, l. sp. patronu[m], in pr. & l. Paulus, 6. vlt. ff. de bon. libert. &
sed si in expeditione, in Asia, de exhort. libero. Ex predictis infur-
titore sententia illorum qui si ripertur, sicut si Pontifici & maximum
scientier conferat aliquid beneficium, ob aliquod tempore, praefu-
mitur cum dispense, quia ad preterm. similitudine. Ita Sutor[er] tri-
vius in somma, p. 106. finit. 6. & 6. 13. Petrus de Palea in a. sent.
dijm. 25. q. 4. Petri in 1. c. de festo & in 1. c. de caro, c. de vlt. de reft. Car-
din. in 1. c. in cl. latorem, m. 1. q. 4. D. Soto de m. 1. T. Urcetom. in c. de vlt. lib. 9. q. 1.
art. 2. ad finem, & 9. art. 2. & Didac. in peccatum, in 2. parte, q. 1. vers.
hinc etiam, de reg. in 6. ff. & in 6. ff. ob diffinitione Abbas in 1. c. de finione. A-
driz. quodlibet. q. art. 11. vers. de quartu[m] to. in maior in 4. sent. dgl. 25.
q. 3. s. 1. pet. & Caetano in 2. 2. q. 20. art. vlt.

Hinc etiam recte confutat Abba. m. 2. n. 3. de scis. ne. ex text. in c.
præterea, de uerb. & thid. Felip. n. 6. pond. Ponit. I ordinamus scien-
tier infamem, praefumitur illum restituere famam, idem dixit gl. in

11 et cum ante, 4. 3. dgl. illam fecuti sunt Bal. in imperiale, 6. si mi-
les, c. de no[n]. & Alex. in quidam confundebat, m. 8. ff. de reft. qui &
illud dicuntur, quid si Papa sciens aliquem spuriū promovet
ad episcopatum, praefumitur cum eo dispense, & idem respondebat
Bart. tang. 26. col. 3. li. 2. L. L. Barberius, m. 13. ff. de off. pr. Dec.
in 1. q. 1. quod n. 5. de regno. Idem etiam scripserunt lo. de schola in
trali. de benefice, in 3. part. q. 8. n. 4. Par. Conf. 4. m. 15. lib. 4. Gigas
in tral. de p[ro]p[ri]etate, q. 16. n. 2. & Quint. Mandof. ad regn. can. claria, de
idem q. 5. n. 4. Rebuffi. in præterea, in tit. de dif[er]entia. 7. Gram.
in tral. n. 3. Hic pertinet quod tradit Card. Iacobus. in tral. da
cencio, lib. 6. tit. 1. n. 27. cum dixit, Pontificis praefumiti dispen-
satione, in criminis nomine cum eo, quem certò fecit emisse bene-
ficium, idem de concepcione gratia ad beneficia secularia & regu-
laria, in titulum, quod scilicet Papa sic scienter concedens dispen-
satione, praefumitur. Ita tradit Quintilia. Mandof. in tral. de signatura
gratiae, in verbis, dispensationes.

Huc specie quod scripserunt Imola in cle. si Romane, m. 8. &
ibidem aperte Bonifacius Virgil. n. 30. & mon. 10. de præben. quod
si ponet scienter conferat beneficium & curiam, habent alii
simile, praefumitur dispensatione super incompatibilitate. Huc etiam
factum, quod respondit Rom. conf. 27. col. 1. quod Papa sciens im-
pedimentum i matrimoni, si concedit contrahere, dicitur
specificatione concedere. & Roman. fecit fuit Felin. in præter-
ea, n. 9. de teſtib. cogend. Dec. in conf. 14. n. 15.

Hinc respodit Ruini. conf. 3. n. 9. lib. 4. quod si princeps pro-
mouet bannum, ad honores & dignitates, ad quae alias alium
non possunt bannum, praefumitur cum eo dispense.

Huc facit, quod si princeps committit i simpliciter causam, &
quod fit bius suffile appellari, videtur appellatio non admitti, etia-
fi alii tertio non posset provocari. Ita Bart. Et. 1. m. 1. c. sub. nobis,
de appel. Alex. conf. 2. lib. 2. Josaf. Barbarius, m. 12. ff. de off. pr. &
Felin. in cont. 1. n. 4. & except. Huc etiam pertinet quod deci-
dit Afflict. in dec. 320. n. 8. principem concedendo scienter fe-
dum monacho, si praefumit dispense ut possit seruire per fideli-
tatem, & idem dicunt quando mulieri concessit. Ceterum di-
bitur hic contingit, quonodo hoc principis scienter possit no-
bari, & probari posse confessione ipsius inhabiliter respodit Crau-
er. conf. 98. n. 8. Item teſtibus, Crau. n. 1. & alij modis quibus ci-
tatis probatur & praefumitur, ut dicimus infra in fin. lib. 6. vbi de scien-
tia praefumenda agimus, & quando agitur de facto proprio prin-
cipis, Crau. d. conf. 93. n. 20.

12 Quarto est casus quando princeps ignorans alium i inhabili-
tatem eum eligit, vel promovet, hoc in casu, an cum eo dispen-
satione praefumatur, disputatione non est leuis inter Dd. Vna fuit opinio
corum, qui scripserunt, dispensatione i præsumi, ita gl. in l. Bar-
bari. ff. de off. pr. & præsumere communem esse opinionem testatur Kom.
in conf. 26. n. 17. vers. autem promovet. & si quidem adduci fuit ex d.
quidam confubile, sibi de re iud. quoq; simpliciter & indistincte lo-
quitur. Ruris promotionis causa creditur virtus & probitas pro-
moti, & credita enim ff. de off. præf. & ob quam quidem casu
familiis est verisimile, quod etiam si princeps ipse fecisset, virtus
i inhabilitatem promoti, cum nihilominus promoueret, fuit
eius virtute & probitate, d. l. Barbari, vers. & ff. scis. ff. de off. pr. &
qui contrarium probat.

13 Altera fuit opinio eorum t. qui exiliarunt, principem non
praefumit hoc in casu dispense. Ita Innoc. m. 8. cum dicit, de elect.
& in quidem adduci fuit codem responso Vlpian. in d. l. Bar-
bari, in fin. ff. de off. & ff. scis. dixit Vlpianus, quod si populi Romanus
scilicet Barbarum illum Philipum serum fuisse & illum or-
torem decreuerit, cum liberum fecisset: sensus est quod tanta est
populi Romani potestas, vt non modo euchere potuerit seruum
ad prætrum: sed etiam si scienter esse seruum & ei prætrum de-
crouerit, liberum cum efficerit. Ergo econtra, serus liberare
debet, natus non dicunt, si ignoranter promovet.

14 Tertia fuit opinio I Kom. conf. 26. num. 8. qui ita conciliando
predictas opiniones distinguunt. Aut certum est, quod si Princeps
promouens scilicet promovi vitium & inhabilitatem, nihilominus
nunquam promoueret, & tunc præsumit debet cum illo diffinisse.
Ita procedit prima illa opinio, & ita intelligitur d. l. Barbari, in illis
versibus, fuit scis. leti male. Rebus tuis dici potest, concepsum cen-
seri, quod verius conciliatur, si de eo fuisse interrogatus,
g. in l. tale paulm. 6. vlt. ff. de pad. Aut vero est dubium, quod si scilicet
princeps vitium & inhabilitatem promovet, non forte pro-
moueret, & hoc casu non praefumitur dispensatione, ita procedat op-
pinio Innoc. per tex. in c. h. eo tempore, de rescr. in 6.

Extenditur tunc primum praedicta presumptio, ut locū habeat etiam in inferiorē suprēmo principe, qui tamen habent facilius dispensari iubilatim, nam & si promouere dispensare cū contractu ita de c. canonico, quod certis in causis potest dispensare, scribi. In Speciale de dispensatione & sua quoq; infin. Idem de episcopio & respondit Oidra. in conf. 327. lib. 2. c. 3. & 327. 327.

non p. e. ex culpa, ut q. g.

Et hinc docuit Bald. in Læt. et quām. nov. 39. q. de fiducia, quod si comes Subdiaconus concedit feudum ipsius, preluminatum ei a dispensatore, ut feudum retinere posse, quod alios non possit. Idem Bald. in conf. 24. dicitur vixit ibid. lib. 1. qui de duce Mediolani respondebit, & latè Crat. conf. 328. lib. 7. vbi de Duce seu Marchionate tunc Manz. Et hoc quidem est magis recepta sententia, cui ab eiusdem Nat. in conf. 322. lib. 6. & 326. 25. vers. ex predicto, qui recensit Baldum & alios, & adhuc Naturam de eadē facti specie interrogatis respondit recte in libro Crat. & similiter in casu sic etiam ego respondi in conf. 421. lib. 18. lib. 5. vbi diversi de legato factio a principe filio suo ipsius, sic etiam respondit Paulus Leoninus conf. 12.

Hinc tamen extenso intelligitur & locum habuit, quando hic inferior a principiū promovet hunc inhabilitatem, adhuc causis cognitionis. Nam illa necessaria videtur, ut dispensatio præsumatur, s. agl. 1. m. 2. de fiducia, vbi Hystena. in. Auct. Butr. Ancher. Cardinalis. lib. 3. & 10. de Aene. col. 1. admodum scriptorium imala lib. 1. quidam consulebat, col. 3. 3. de rebus. Et ibid. 2. vers. allegor. etiam s. Alex. Felin. in præterita. num. 3. de tribus. cogit. inc. cunctar. col. 2. in fine. vers. in his posset infiri, ut decept. Iaf. in l. Barbarum. num. 14. de op. pr. Dec. in c. si quando. n. 3. vers. facit ei in inferno, de reprob. Grm. in de c. 8. lib. 9. q. communem ei opinionem afferit. Hic addito de Selas in tract. de beneficio, in tercias part. q. 9. no. 24. & Grammat. in tract. de autoritate legi a latere, lib. 10. no. 314.

Excedit secundum, vt procedat, etiam si i. princeps ignoret in habitabilitate promoti, si modo certi est, quod idem nullus facturus, si scierit cum inhabilem. Ita Bar. in l. 2. no. 2. vers. ex quo nota. C. si seruo vel liber. ad decurio. after. lib. 10. Imola in l. quidam consulebat, col. 3. 3. vers. cum vero res recuperatos, de re iudic. Rom. in conf. 326. lib. 8. ver. omib; autem. Anton. Gabriel. in sua conclusio lib. 1. ist. de presumpt. conclusio. num. 16. additum omnes ex l. Barbarum. ibi [et secessit] ff. de off. præsta.

Excedit tertio, vt procedat non solum, t. quando princeps fecit vere eam in habitabilitate, sed etiam quando præsumuit curire. Ita Bart. in d. 2. C. si seruo, vel liber. ad decurio. after. lib. 10. Parsim in conf. 44. num. 18. lib. 4. Ant. Gabriel. in d. conclusio. 8. num. 16. & latè Crat. conf. 327. 327. 21. Et 22. vob; dilat contraria argumenta a Natura differentiantur.

Excedit quartio, vt procedat etiam i. quando inhabilitas provenit a defectu naturali, sicut quando Pto. Max. Iceniens aliquem esse infante, vel puerū, ei conferat vel conferit mandat beneficiū. Nā cum eo dispensatio præsumitur. Ita Gemin. in c. si eis tempore. m. 5. de reprob. 16. & apertis Lib. in Imperatoria. num. 6. C. sententia. cencim. non posse dixit, quid si Papa conferat beneficium i. infantī, coram eo existimat, præsumit enim eos dispensabile, idem Bald. in c. cum adeo. col. 4. derscript. dixit, sufficere Papam exprimere atque imperfecitam, ut præsumatur super ea dispensatio, idem affirmatur Imol. in l. quidam consulebat, col. 2. & lib. 1. Alex. num. 7. de re iudic. Barbar. in conf. 26. col. 3. vers. & facit. lib. 2. Rebuffi. in prædicto beneficio, in 11. de dispensationib; num. 14. & Ant. Gabriel. in sua conclusio. lib. 1. tit. de proposito. conf. 327. num. 8. & his accedit Bellamer. in de c. 727. in cap. 1. ex aliis. cum decidit, quod illata constitutione Pontificia, quod minor quatuordecim annis non possit obsecrare canonica, & thesauraria, si ipse summus pontifex rescripti pro eo, qui minor est ea attare, adiecta clausula, quod si thesauraria est dignitas, talis dispensatio fecit super attate, præsumitur ex hoc dispensatio super attate, etiam quodam canonicanum. Et hanc sententiam vñis et etiam sequit Felin. in c. ex inter. su. 4. de except. Idem scripturam Ioseph. de Selas in tract. de beneficio part. 3. 4. num. 4. & lib. 3. num. 4. secutus est Bellamer. præcast. in loco. & Grammat. in tract. de autoritate legi a latere, lib. 10. no. 306. Eadem opinionem probavit Oldr. vel verius alter ignotus nomine inter respondit ipsius Oldra. in conf. 327. 327. 22. lib. 3. vbi restat similes causam. Ceterum ab hac traditione t. dissentit idem Oldra. in conf. 325. conf. 326. conf. 327. & conf. 327. num. 6. & 7. Hoc enim & superiora respondit, immo, contraea de eadem causa fuerit. & Bald. in c. num. 3. per mens. 3. per quis nos inserviatur, vñis et sequi Oldra. apertus Calder. in conf. 3. in tit. derscript. cum respondit, quid si Papa scien- ter confert beneficium curatum attate minori, non dicunt cum

eo dispensabile, nisi adiutoria clausulam, ex certa sc̄iētia. Idem sensit Crot. in c. 1. m. 5. 3. de conf. in. 6. Extitit tamen postremū huius opinione rationes leues esse. nā prima illa ratio, quia vñis et Oldra. in conf. 327. num. 3. quod requiratur in Papa expeditio? deroga- tio iuris communis, non est vera, quia fariſis est, quod faciendo a- cūm iuri communī contrarium, ab eo recedat, vt in casu d. l. quidam consulēbat, de re iud. non est etiam vera secunda ratio Oldra. in conf. 327. num. 2. quod in Papa diligenter cum puerō ad beneficia requiratur causa. Non, inquam, est verum, quia ad libi- tum potest dispensare, ex quo virtutē non est naturale. Non etiā obstat quod idem Oldr. in conf. 326. num. 14. inquit, hoc ēle virtutē nature quod tollit non potest. Et obid. non est in hoc pontifici parendū, dixerunt Bald. in c. cum adeo. num. 10. de reprob. Cfr. m. 6. quanto. m. 4. ed. tit. Et o. de Selas in tract. de beneficio part. 3. q. 8. num. 4. nam respondetur, hoc virtutē vel verius impedimentum non est naturale, vt tollit non posset: aliqui nec in casu d. l. quidam confundebat, de re iudiciū posset dispensatum.

Declaratur primō hac presumptio, vt non habeat locum, quando princeps facilius quācumque cūm positiū, vt pūrū, quād sc̄ienter promovet aliquem ad officium, vel beneficiū: fēcūs ve- ro, si non adiūt actus positivus: vt si fōlūm patitur aliquem iam in officio existentem illud exercere. Nam tunc non dicunt illum t redidisse habilem. Ita Imola in l. quidam consulebat, col. 3. vers. aut p̄m̄p̄s. de re iudic. Abb. me. venient. per quidam sum actus, de fili⁹ p̄f̄b̄t. Soc. in conf. 329. col. 2. vers. fed̄ respondit lib. 3. Ruin. in conf. 328. num. 9. vers. secundus casus lib. 3. qui exemplum afferit de bannito tolerato a principe. Non enim i. folia huc patientia arguit bannū reuocationem. Aut. Gabriel. in d. conclusio. 3. num. 18. His addo Felin. in præterita. ex. 3. 3. vers. quod alios de tribus. cogen. lo de Selas in tract. de beneficio part. 3. q. 8. num. 49. & 10. num. 25. Conferunt que scripti super lib. 1. q. 22. & similib; comparat. K. in. practicato in loco. & ipse in conf. 27. num. 50. lib. 3.

Declaratur secundū, vt non procedat hæc præsumptio, t quādo princeps promovet per subiitum. Nam tunc non præsumuntur dispensare cum illo inhabilem. Ita respondit Ruin. in conf. 326. num. 8. vers. ad quendam ve. quem secutus est Gran. in decis. 31. num. 11.

Declaratur tertio, vt non procede hæc presumptio, quando p̄princeps ponit eximāre illum inhabilem rūfū ab alio habili- tatum, vptūtā a principe suo, qui hoc facere poterat. Ita Soc. in d. conf. 329. col. 4. vers. secundus respondit lib. 3. Gabriel. in d. conclusio. 8. num. 19.

Declaratur quartū, vt non procedat hæc presumptio, quando p̄princeps ob necessitatē promovet inhabilem. Nam tunc non præsumuntur cum eo dispensare, & perpetuo habilem redidisse. Ita Imol. in l. 1. in fin. C. qui & a quib; & respondit Ruin. in conf. 327. col. 1. pen. vers. & iſſūd. confirmat. lib. 4. quem secutus est Gabr. in d. conclusio. 5. num. 20. Exemplum afferatur, quando vrgene necessitate, vel quā ius- tuus magis idoneus reperiebatur, fuit inhabilis promovut ad decanūtū. Et Ruin. secutus sum in conf. 327. num. 6. lib. 3.

Declaratur quintū, vt procedat hæc presumptio, quando re- scriptum non posset aliquid aliud operari. fēcūs etiam quid mi- nimum operari potest. Ita Oldr. in conf. 323. num. 8. Rebuffi. in præ- beneficiū, in tit. de dispensat. num. 8. & Gabriel. in d. conclusio. 8. in fine.

Declaratur sexto, vt non procedat hæc presumptio, quando princeps facit t quid est fieri confutat, sicut quando pontifex latuit excommunicat, vel ei delegat, vel quid latuit. Et Angelum fecit fūnt Felin. in conf. 3. num. 1. lib. 4. secundum dī. de tribus. cogen. lib. 3. qui egregie explicat, & Dec. in c. segnando. num. 5. derscript. & si eno in loco alter intelligat d. clem. li summis. Et Iafon quoque in l. Barbarum. num. 23. ff. de off. p̄f̄b̄t. alter interpretatus est verba Angeli.

Quintus est casus, quando princeps qui promovit inhabilem, non erat verus & legitimus princeps, sed tyranus maneficē & notorius. Hoc casu gelata ab illo promovit inhabilem vel valens cum nec dicatur est dispensatur. Ita declarando d. I. b. bo. i. ff. de off. p̄rator. docuit Bald. in l. 2. num. 3. C. de ferme. & quia. quem secutus est Ruin. in conf. 48. num. 2. C. quād. lib. 4. qui declarat.

LIBER SECUNDVS.
PRAESVMPVT. XXI.

Jurisdictione, vel imperio alicui a principe delegato, quando eius industria electa præsumatur, ut is alteri subdelegare minimè possit.

EVMMARIA.

- 1 Delegatus a principe potest item subdelegandi habere censuram. Falle si per se illius industria electa sit, numer. 2.
- 2 Delegatis in industria electam esse, quibus cognoscantur posse.
- 3 Delegatis industria in confessus & articulo præsumatur.
- 4 Imperium meum, vel etiam maximum, consummum alicui, non potest alteri deindamari.
- 5 Industriam personam electam in etiam verbora indicat, numer. 7. 9. 10. 11. 12. 13. 15. 16. 17.
- 6 Delegatus primi ipsius quando non potest vices suas alteri delegare.
- 7 Verba geminata quando aliquem peritum effectum.
- 8 Fuisse in fini personaliter non potest per alium facere.
- 9 Subdelegationem partium consentaneo permitti, quando ab ipsarum partium voluntate quicunque dependet.

CVM principes alicui jurisdictionem vel imperium mandat, isti delegatus potestem subdelegandi habere dicuntur, à iudice, C. de iud. lib. 2d. Verum quando delegati electa & electa industria, subdelegatio non potest, sicut tradunt omnes m. l. à iudice, & v. ritum. s. ritum de eff. delegat. Delegati autem à industria electam confidere potest presumptiōnibus & conjecturis, ductis à qualitate factū delegati, & à verbis ipsius delegati.

Prima itaque est conjectura & presumptio, sumptuaria qualitate factū, sicuti quando causa gravis & artusa delegata fuit. Nam tunc presumitur ita electa industria perficie, vt delegatus alteri minimè possit, c. i. cu. de eff. deleg. m. l. Iafon in l. more, numer. 62 ff. de iuris. v. in iudic. & scripti in lib. i. de arbitr. lib. quod 68 numer. 15 & lib. num. 13, idem effic acutus, quanto factū est variabiliter atque ita quando mandator factū non determinatum, ex cap. v. §. 3. v. de eff. delega. Id quod docuit & Bart. in d. l. v. 7. ff. de iudic. & temp. praep. cum dixi procuratorem non posse alium substituere, quando factū sic indeterminatum fuit ei commis- sur. Quo de re atrinam in iud. praep. 3d. Idem Bald. in l. v. 1ca. §. non autem m. l. C. de cad. toll. dicit, in facto non determinato, ceteri dicunt arbitrium illi mandatorio, quoniam fane arbitrium alteri mandari non potest, l. in compromissi ff. de arbitr. laf. conf. 4. numer. 4. lib. 3. & Natta in conf. 16. numer. 10. & conf. 16. numer. 23. Et hinc dicimus, magistratus, quibus meritis in imperium, vel etiam minimum est commissum, nonnulli alteri madare, cum ob causarum gratitatem conferunt electa illius industria, sicuti scripsit rum Bart. & alij multo in l. 1. 2. notab. ff. de eff. em., cui mand. eff. iurisdicti, quo in loco Decius existimat, duo concurrent, grauitatem scilicet causarum & perficie excellentiam cum non nulli minoribus magistratus, imperia haec mandentur. Dicibus aliquando, quod in concurredit & ibi verba, quibus confidat electa & eius personae industria, nempe quodqueri & mixti imperiorum, specialiter committit sive maioribus his magistratus, vt significaret illa verba d. l. 1. de eff. em. lib. 2. quicunque, specialiter, &c. specialiter id est nominatio, ut recte exponit Alcib. b. 2. paradox. c. 1. s. 7. Cum autem specialiter alicui demidatrum est negotium, electa confidit illius industria, inter artifices & specialitatis ff. de fo. l. m. & mos dicimus.

Secunda est conjectura & presumptio duxāta a verbis, vt si est actu, quod pīle faciat. Hoc actus appellat Bald. in l. v. 1ca. §. non autem. numer. 6. C. de cad. toll. formaliter infernos, hoc est per datam formam. Erit utrum vīm à verborum confidat electa industria personam, d. l. mer. artifices, lib. specialitatis ff. de fo. l. m. & mos dicimus.

Et idem est si electa, quod suis manibus fid faciat: quibus verbis centurie electa perficie industria, d. l. v. 1ca. §. non autem. res. ff. de fo. talis erit verborum. C. de toll. tendit. Id quoq; alli- marunt & glori, in eis quicunque, de bart. m. 9. Bart. in. probatiorum, C. de eng. milit. anno. lib. 10. laf. in ff. qui propt. exp. numer. 37. ff. de v. sp. 10. dicere quicunque, si negotium fuit mandatum alicui, vt si suis manus exequatur, eis industria electa presumitur atque confidit. Idem quod scripserunt Purp. m. l. m. 102. & lib. Paul. Oria. numer. 47 ff. de eff. em. Ea est ratio quod his verbis personaliter

PRAESVMPPT. XXI.

committunt est negotium. Et propter eas affigit commemorari interpretate, quod & sicuti delegatus à principe posuit vices suas alteri mandat, non tamen potest, quando huius manus habet causam illam cognoscere & diffinire. Ita etiam tradit Cœpol. in lib. quod 6. ff. de verb. sec. quod notarius huius fia maxima kribigeratione potest id inanu aliena excepti. Ita quod dicimus, quod his y. sic communiquerit negotium, per te ipsum cognoscas. Dicatur enim & his verbis electa perficie industria, quoscirca delegatus à prima spē etiam alteri subdelegare non potest, sicut tradunt Ioan. Baptista & S. Scuterio in l. more, numer. 5. ff. de iurisdicti, om. lib. 1. numer. 3. ff. de eff. em. cui mand. eff. iurisdicti & v. in l. 1. iudice, vol. pen. 30. ff. de iure. v. in iure. C. de iud. Felin. in c. ritum. numer. 3. de eff. delega. & v. in rit. in l. 1. de iurisdicti, sive de nullitate & iurisdictio de ffect. in y. delegat, numer. 21. Quoniam quidem sententia probatur manifeste videtur in d. c. ritum. §. 8. autem, de off. deleg. & in com. iudice, d. i. lib. 2d. & scripti. Et respicit Bald. in conf. 123. Reverendissimus pater, in s. lib. 3. quod nullus a testatore aliquid per se ipsius facta, non potest alteri committere, sic & Alcibiad. int. 1. 6. 2a. de m. 3. de verb. sec. dicitur, non esse locum confitio lapientes iuxta statuti duplicitationem, quando princeps committit causam delegato, vi per se cognoscere & indicare. Et Alcibiad. fuit est. Aliimus in prædictiorum. §. 21. cap. 10. Est idem quando fuit dictum, eu & nullus aler cognoscere, agere. Nam & his verbis presumitur electa illius industria. Ita Alexander. m. l. numer. 12. ff. de eff. em. & c. de m. 1. more. numer. 22. ff. de verb. em. v. in l. 1. Iafon in l. 1. m. 1. v. in iudice, v. in rit. v. in iure. C. de iudice & v. in l. 1. iudice. Benedicti de Plumbino in l. 1. Imperator. ff. de fiduciana libet. & Fel. in c. rit. vol. 4. v. in rit. modis, de eff. delega. Et horum traditio probatur. l. 1. ff. de his, ff. de separati. libri. Prædictis vel prædictis notio erit, & nullus alterius. Presumit quoque electa perficie industria his verbis, tū i. c. cognoscas. J. Criserput Bald. m. l. v. de eff. deleg. Crot. in conf. 120. numer. 19. lib. 1. Riminal. son. vol. more. numer. 17. ff. de iurisdicti. am. Barbatica inter confitil. Cur. Sra. in confitil. 19. Infonim. 1. numer. 32. & 34. & did. Purp. mon. son. ff. de eff. em. Gram. cons. 4. numer. 1. in criminalibus, & v. in g. numer. 30. & Vant. narrat. de null. 10. de